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	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	张诗饴
	联络电话
	8170502

	人员编制
	19
	实有人数
	17

	职能职责概述
	君山区工业园主要承担园区招商、项目建设、经济运行、企业的安全生产和环保等有关管理职责。（1）贯彻执行国家有关对工业园区开发的方针、政策，落实省、市、区有关对工业园区开发的文件精神，并结合实际拟订具体的实施和管理办法。（2）根据区城市总体规划和园区产业发展，负责编制并组织实施工业园区总体发展规划以及控制性详细规划。（3）负责优化工业园区投资环境，开展和落实全区的招商引资工作。（4）负责园区融资工作和归口管理君山区工业园投资开发有限公司。（5）负责工业园区基础设施建设，协调企业的各种行政性审批事项，根据投资项目的规划、定点和施工，负责企业用地的放样和企业厂房规划与设计的审核。（6）负责工业园区精神文明建设，协助有关部门做好企业用工和社会劳动保障等工作。（7）负责工业园区经济运行及有关涉外事物，协调和沟通工业园区企业间、企业与各方面之间的关系。（8）协助工业园区企业搞好安全生产、环境保护、绿化美化亮化、计划生育和综合治理等工作。（9）承办区委、区人民政府交办的其他工作。

	年度主要
工作内容
	（1）园区主要经济指标方面：力争到2021年底园区技工贸总收入突破230亿元，同比增长15%以上；完成规模工业增加值50亿元，同比增长10%以上；完成固定资产投资总量突破25.3亿元，同比增长15%以上；税收总额突破1.3亿元大关。
（2）招商引资方面。全年力争引进亿元项目6个以上、5亿元项目1个以上，完成招商引资总额25亿元以上的目标。（3）项目服务方面。提质主导产业，围绕食品加工产业，加大建链、强链、补链、延链力度；推进科技创新，强化企业创新主体地位，鼓励金联星特种新材料、庆胜新能源等企业加大研发投入；继续实施企业联点制度、两不见面改革、一件事一次办、审批一站式服务，推行区域评估制度。（4）规划建设方面：道路交通方面：加快推进杨树路建设。主导产业方面：李记食品、鲜味滋食品、福众医保、劲阳电子、湘北区域配送中心、东方国鸿等项目建成运营，加快推进鸿光机械、罗斯包装、金联星新厂区等项目建设。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1.园区主要经济指标方面：2021年，园区完成技工贸总收入约238.79亿元，同比增长26.58%；完成规模工业增加值约54.65亿元，同比增长28.26%；完成固定资产投资总量约42.47亿元，同比增长15.61%；年缴税收18868.01万元，同比增长69.38%。2.招商引资方面：1-12月，引进招商项目17个，合同引资额27.53亿元。3.项目服务方面：一是坚持代办制度，深入实施企业联点、手续代办等制度，所有入园项目明确服务专班，安排专人结对帮扶，并实行一线工作法，现场解决企业在投产、生产、经营等方面遇到的问题。二是设立服务窗口，积极承接赋权审批事项，已在区政务中心设立企业手续办理绿色通道窗口，并安排2人驻点办公服务。三是落实惠企政策，制订了《惠企政策宣传册》，从六个板块34个方面系统总结了优惠政策和申报条件，为国泰食品、大农米业、广恒照明等6家企业争取奖补资金200多万元。四是高质量完成省评任务，积极参加优化营商环境“省评”、“国评”，满意率达100%，收到省、市一致好评。
4.规划建设方面：在园区配套上，完成了丁家路、白杨路等7条道路的项目建设；启动了杨树路、建业北路项目建设及富岗路（二期）、岳华西路的项目前期工作。完成了昌泰明渠（一期）主体工程、企业配电四期项目、周转房配套项目、格码配套项目、北片区蒸汽管网建设等生产配套，启动了昌泰君建明渠二期项目前期工作和企业配电五期项目建设。园区食堂、750套公租房等配套正式投入使用。在项目建设上，多家企业通过追加投资和技术改造的方式，在园区进行“二次创业”，其中新宏、宝辰、天乐已签订扩产租赁合同；正源食品、洞庭苇田实现“腾笼换鸟”；三利和、新宏食品等多家企业均增加了300至1000万不等的创新投入；劲阳电子、鸿光机械、南博装配、罗斯包装集体入驻电子包装园；

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	5494.62
	524.51
	4970.1
	
	
	

	1、局机关
	5494.62
	524.51
	4970.1
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	5184.23
	193.15
	173.89
	19.26
	4991.08
	
	310.39

	1、局机关
	5184.23
	193.15
	173.89
	19.26
	4991.08
	
	310.39

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	25.6
	24.6
	1
	
	

	1、局机关
	25.6
	24.6
	1
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	511.04
	511.04
	
	

	1、局机关
	511.04
	511.04
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	（1）园区主要经济指标方面：力争到2021年底园区技工贸总收入突破230亿元，同比增长15%以上；完成规模工业增加值50亿元，同比增长10%以上；完成固定资产投资总量突破25.3亿元，同比增长15%以上；税收总额突破1.3亿元大关。
（2）招商引资方面。全年力争引进亿元项目6个以上、5亿元项目1个以上，完成招商引资总额25亿元以上的目标。（3）项目服务方面。提质主导产业，围绕食品加工产业，加大建链、强链、补链、延链力度；推进科技创新，强化企业创新主体地位，鼓励金联星特种新材料、庆胜新能源等企业加大研发投入；继续实施企业联点制度、两不见面改革、一件事一次办、审批一站式服务，推行区域评估制度。（4）规划建设方面：道路交通方面：加快推进杨树路建设。主导产业方面：李记食品、鲜味滋食品、福众医保、劲阳电子、湘北区域配送中心、东方国鸿等项目建成运营，加快推进鸿光机械、罗斯包装、金联星新厂区等项目建设。
	1.园区主要经济指标方面：2021年，园区完成技工贸总收入约238.79亿元，同比增长26.58%；完成规模工业增加值约54.65亿元，同比增长28.26%；完成固定资产投资总量约42.47亿元，同比增长15.61%；年缴税收18868.01万元，同比增长69.38%。2.招商引资方面：1-12月，引进招商项目17个，合同引资额27.53亿元。3.项目服务方面：一是坚持代办制度，深入实施企业联点、手续代办等制度，所有入园项目明确服务专班，安排专人结对帮扶，并实行一线工作法，现场解决企业在投产、生产、经营等方面遇到的问题。二是设立服务窗口，积极承接赋权审批事项，已在区政务中心设立企业手续办理绿色通道窗口，并安排2人驻点办公服务。三是落实惠企政策，制订了《惠企政策宣传册》，从六个板块34个方面系统总结了优惠政策和申报条件，为国泰食品、大农米业、广恒照明等6家企业争取奖补资金200多万元。四是高质量完成省评任务，积极参加优化营商环境“省评”、“国评”，满意率达100%，收到省、市一致好评。4.规划建设方面：在园区配套上，完成了丁家路、白杨路等7条道路的项目建设；启动了杨树路、建业北路项目建设及富岗路（二期）、岳华西路的项目前期工作。完成了昌泰明渠（一期）主体工程、企业配电四期项目、周转房配套项目、格码配套项目、北片区蒸汽管网建设等生产配套，启动了昌泰君建明渠二期项目前期工作和企业配电五期项目建设。园区食堂、750套公租房等配套正式投入使用。在项目建设上，多家企业通过追加投资和技术改造的方式，在园区进行“二次创业”，其中新宏、宝辰、天乐已签订扩产租赁合同；正源食品、洞庭苇田实现“腾笼换鸟”；三利和、新宏食品等多家企业均增加了300至1000万不等的创新投入；劲阳电子、鸿光机械、南博装配、罗斯包装集体入驻电子包装园。

	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和市委市政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：加大招商引资力度
	已完成

	
	
	
	指标2：加快基础设施建设
	已完成

	
	
	数量指标
	指标1：技工贸总收入突破230亿元
	已完成

	
	
	
	指标2：完成规模工业增加值50亿元
	已完成

	
	
	
	指标3：完成固定资产投资总量突破25.3亿元
	已完成

	
	
	
	指标4：税收总额突破1.3亿元大关
	已完成

	
	
	时效指标
	指标1：招商引资任务
	已完成

	
	
	
	指标2：项目服务方面，提高服务质量和办证效率
	已完成

	
	
	成本指标
	指标1：支出控制在财政预算内
	已完成

	
	
	
	指标2：保障资金合理使用，不产生其他成本
	已完成

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	指标1：带动当地就业
指标2：让企业有归属感
	已完成

	
	
	经济效益
	指标1：促进区内对外、对内经济发展；指标2：提高企业税收，创造经济效益。
	已完成

	
	
	生态效益
	指标1：提高环保工作质量
指标2：清理园区建筑生活垃圾，创造优质生产环境。
	已完成

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：提高企业对园区服务工作、物业工作的满意度
	已完成

	绩效自评综合得分
	96分

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	方学龙
	工委书记
	君山产业开发区管委会
	

	芦建文
	管委会主任
	君山产业开发区管委会
	

	赖  宇
	工委副书记、管委会副主任
	君山产业开发区管委会
	

	王  亮
	工委委员、纪工委书记
	君山产业开发区管委会
	

	唐忠亮
	工委委员、管委会副主任
	君山产业开发区管委会
	

	吴淳杰
	办公室主任
	君山产业开发区管委会
	

	袁  凯
	工程部部长
	君山产业开发区管委会
	

	张诗饴
	财务部部长
	君山产业开发区管委会
	

	王  兰
	招商部部长
	君山产业开发区管委会
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：




                                  财政部门归口业务股室负责人（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况
（一）部门（单位）基本情况
产业开发区管委会是区财政全额拨款事业单位。2021年区编办核实人员编制数为19人，年底实有人数为17人。内设有部室有办公室、规划建设部、招商联络部、企业服务部、财务审计部等。主要工作职责如下：
1.贯彻执行国家有关对工业园区开发的方针、政策，落实省、市、区有关对工业园区开发的文件精神，并结合实际拟订具体的实施和管理办法。2.根据区城市总体规划和园区产业发展，负责编制并组织实施工业园区总体发展规划以及控制性详细规划。3.负责优化工业园区投资环境，开展和落实全区的招商引资工作。4.负责园区融资工作和归口管理君山区工业园投资开发有限公司。5.负责工业园区基础设施建设，协调企业的各种行政性审批事项，根据投资项目的规划、定点和施工，负责企业用地的放样和企业厂房规划与设计的审核。6.负责工业园区精神文明建设，协助有关部门做好企业用工和社会劳动保障等工作。7.负责工业园区经济运行及有关涉外事物，协调和沟通工业园区企业间、企业与各方面之间的关系。8.协助工业园区企业搞好安全生产、环境保护、绿化美化亮化、计划生育和综合治理等工作。9.承办区委、区人民政府交办的其他工作。
（2） 部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等
部门整体支出5184.23万元，主要用于单位日常基本支出、招商引资工作、基础设施配套建设、企业服务工作和对企业的补助资金等。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
我单位基本支出主要用于维护机关正常工作的开展和运行所产生的费用，“三公”经费严格按照年初预算支出。2021年基本支出193.15万元，其中人员支出173.89万元，日常公用支出19.26万元。
（2） 专项支出
1. 专项支出总计4991.08万元。项目资金由财政统一拨付。
2. 专项资金实际使用情况：专项支出总计4991.08万元。其中，招商引资专项资金176.56万元；企业服务项目资金131.37万元；基础设施建设项目资金195.5万元；对企业的补助资金4269.31万元；绩效考核工资、招聘人员工资及奖金154.34万元，隔离点生活设施改造64万元。
3、 专项资金管理情况分析
    我单位根据区财政局专项资金管理政策，细化制定了适用于园区的专项资金财务管理办法，资金拨付时严格按照专项资金审批程序组织实行，保障各款项实现专款专用。
三、部门（单位）专项组织实施情况
（一）专项组织情况分析
今年专项资金财政拨入4991.08万元，主要用于招商引资、标准化厂房建设、基础设施建设及区内总部经济项目补助等。2021年专项支出总计4991.08万元。其中，招商引资专项资金176.56万元；企业服务项目资金131.37万元；基础设施建设项目资金195.5万元；对企业的补助资金4269.31万元；绩效考核工资、招聘人员工资及奖金154.34万元，隔离点生活设施改造64万元。
（二）专项管理情况分析
    我单位对于专项资金的使用制定了相应的财务审批手续，做到项目建设管理资金专款到户。按职责分工、资金申报和分配、项目实施管理、资金监管等落实到位；基础设施建设资金，按照建设项目内控制度管理。
4、 部门（单位）整体支出绩效情况
[bookmark: _GoBack]1.园区主要经济指标方面：2021年，园区完成技工贸总收入约238.79亿元，同比增长26.58%；完成规模工业增加值约54.65亿元，同比增长28.26%；完成固定资产投资总量约42.47亿元，同比增长15.61%；年缴税收18868.01万元，同比增长69.38%。2.招商引资方面：1-12月，引进招商项目17个，合同引资额27.53亿元。3.项目服务方面：一是坚持代办制度，深入实施企业联点、手续代办等制度，所有入园项目明确服务专班，安排专人结对帮扶，并实行一线工作法，现场解决企业在投产、生产、经营等方面遇到的问题。二是设立服务窗口，积极承接赋权审批事项，已在区政务中心设立企业手续办理绿色通道窗口，并安排2人驻点办公服务。三是落实惠企政策，制订了《惠企政策宣传册》，从六个板块34个方面系统总结了优惠政策和申报条件，为国泰食品、大农米业、广恒照明等6家企业争取奖补资金200多万元。四是高质量完成省评任务，积极参加优化营商环境“省评”、“国评”，满意率达100%，收到省、市一致好评。4.规划建设方面：在园区配套上，完成了丁家路、白杨路等7条道路的项目建设；启动了杨树路、建业北路项目建设及富岗路（二期）、岳华西路的项目前期工作。完成了昌泰明渠（一期）主体工程、企业配电四期项目、周转房配套项目、格码配套项目、北片区蒸汽管网建设等生产配套，启动了昌泰君建明渠二期项目前期工作和企业配电五期项目建设。园区食堂、750套公租房等配套正式投入使用。在项目建设上，多家企业通过追加投资和技术改造的方式，在园区进行“二次创业”，其中新宏、宝辰、天乐已签订扩产租赁合同；正源食品、洞庭苇田实现“腾笼换鸟”；三利和、新宏食品等多家企业均增加了300至1000万不等的创新投入；劲阳电子、鸿光机械、南博装配、罗斯包装集体入驻电子包装园；
五、存在的主要问题
（1） 单位运行内控管理水平有待提高。内部控制是财务及机关运行的重要环节，通过内部控制实现预算管理、收支管理、资产管理、合同管理、基础设施管理等工作环节的有效运行，且保障专项资金的专款专用。
（2） 财务政策宣传力度不够。对于上级下发的有关财务的制度及文件宣传较少，导致一些财务政策及信息更新不及时。
六、改进措施和有关建议
（1） 加强内部控制工作的建设
根据上级下发的内部控制制度及相关文件，细化和规范制度，加强单位内部关于内控工作的动员和培训，严格落实制度，在内控管理小组的监督下，确保整体支出的可控化、合法化。
（2） 加强财务制度的宣讲和培训
    定期组织对区内财务制度相关文件和单位内部财务制度进行培训和宣讲，让干部更好的理解费用报销的审批流程，使其他部门与财务工作衔接的更加高效、合理。



